subdirectora de Estudios Económicos de la Dirección de Gestión Estratégica y de 

Analítica, mediante Oficio Número 00152176-0707 del 18 de noviembre de 2025, 

certificó el cálculo del valor actualizado de la Unidad de Valor Tributario – UVT para 

el año 2026, en cincuenta y dos mil trescientos setenta y cuatro pesos ($52.374). 

Qué por lo anterior, se hace necesario autorizar al Rector para que una vez se 

expida la respectiva Resolución por parte de la Dirección de Impuestos y Aduanas 

Nacionales-DIAN, mediante la cual se fija el valor de la Unidad de Valor Tributario –